
日頃、長野県及び県内市町村の行財政運営に対し、御配意を

賜り、厚く御礼を申し上げます。 

本県におきましては、新総合 5 か年計画「しあわせ信州創造プラ

ン 2.0」を策定し、地域に根付く「学びと自治の力」を最大限発揮し、

県と市町村が協働し地域の個性・魅力を活かした施策の推進に取

り組んでいく所存です。 

国政の推進に当たりましては、地方の声を十分に反映させながら、

人口減少対策、地域経済の活性化、安全安心な社会の実現など

様々な課題に迅速に対応されるよう御期待申し上げます。 

あわせて、本県の切実な課題を踏まえ、次のとおり提案・要望い

たしますので、平成 31 年度の国の予算編成に当たり、格段の御理

解と御高配を賜りますようお願い申し上げます。 

 

  平成 30 年（2018 年）５月 

 

長 野 県 知 事   阿 部 守 一 

 

長 野 県 議 会 議 長   鈴 木    清 

 

長 野 県 市 長 会 長   小 口 利 幸 

 

長野県市議会議長会長   小 林 治 晴 

 

長 野 県 町 村 会 長   藤 原 忠 彦 

 

長野県町村議会議長会長   久 保 田  三 代 


